

**Protokół nr XVII/2012**  
**z Sesji Rady Powiatu w dniu 22 marca 2012r.**  
odbytego w Starostwie Powiatowym w Olecku, przy ul. Kolejowej 32.

w godz. 13:00 – 14:45.

Przewodniczący Rady Powiatu – Wacław Sapięha otworzył XVII Sesję Rady Powiatu. Stwierdził quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji: na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady obecnych było 14 (*lista obecności w załączeniu – zał. nr 1 do protokołu*). Przywitał dyrektorów jednostek organizacyjnych powiatu, naczelników wydziałów starostwa, szefów służb i inspekcji, radnych oraz pozostałe przybyłe osoby (*lista obecności w załączeniu – zał. nr 2 do protokołu*).

**Ad. 1.** Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że do Biura Rady wpłynął wniosek Starosty Oleckiego z prośbą o wprowadzenie do porządku obrad XVII Sesji Rady Powiatu zaplanowanej na 22.03.2012r. projektu uchwały w pkt. 10 :”podjęcie uchwał” podpunktu „a) w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (*wniosek w załączeniu – załącznik nr 3 do protokołu*).

Dodał, że w związku z powyższym w dniu dzisiejszym odbyło się posiedzenie Zarządu Powiatu oraz posiedzenie Komisji Budżetu (...). Wszystkie procedury związane z projektem uchwały zostały zachowane.

Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie wniosek dotyczący zmiany w porządku obrad polegającej na wprowadzenie do porządku obrad.

**Rada Powiatu**, w obecności 14 radnych, **jednogłośnie przyjęła** zgłoszony wniosek dotyczący zmiany w porządku obrad w pkt. 10 :”podjęcie uchwał” podpunktu „a)” projektu uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał proponowany porządek obrad po zmianach:

1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
3. Informacja Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym.
4. Zapytania i interpelacje radnych.
5. Wnioski i oświadczenia radnych.
6. Wnioski Komisji Stałych Rady.
7. Odpowiedzi na zgłoszone zapytania, interpelacje i wnioski radnych i Komisji Stałych Rady.
8. Stan bezpieczeństwa powiatu – informacja o działalności Komendy Powiatowej Policji w Olecku, Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Olecku, WOPR, Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Olecku oraz Powiatowego Lekarza Weterynarii w Olecku.
9. Informacja z realizacji zadań kompetencyjnych Starosty w zakresie gospodarki wodnej, ochrony środowiska i przyrody, rolnictwa, leśnictwa i rybactwa śródlądowego za 2011r.
10. Podjęcie uchwał:
  - a) w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych;
  - b) w sprawie przyjęcia do realizacji „POWIATOWEGO PROGRAMU ROZWOJU PIECZY ZASTĘPCZEJ NA LATA 2012 – 2014”;
  - c) w sprawie zmiany „Powiatowego programu działań na rzecz osób niepełnosprawnych na lata 2011 – 2016”;

- d) w sprawie zasad udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Powiatu Oleckiego na dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie ochrony środowiska i gospodarki wodnej;
  - e) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2012 – 2021;
  - f) w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2012.
11. „Głos wolny, wolność ubezpieczający”.
12. Zamknięcie obrad.

Uwag do przedstawionego porządku nie zgłoszono.

**Rada Powiatu**, w obecności 14 radnych, **jednogłośnie przyjęła** przedstawiony porządek obrad XVII Sesji Rady Powiatu w Olecku z wprowadzona zmianą (*porządek w załączeniu – załącznik nr 4 do protokołu*).

#### **Ad. 2.** Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapieha poinformował, że wszystkie uwagi radnych wniesione do protokołu zostały uwzględnione i naniesione.

Innych uwag do protokołu nie zgłoszono.

**Protokół Nr XVI/2012** z posiedzenia Sesji Rady Powiatu z dnia **23.02.2012r.**, **Rada Powiatu w Olecku**, w obecności 14 radnych, **przyjęła jednogłośnie**.

#### **Ad.3.** Informacja Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym.

Starosta Olecki – Andrzej Kisiel odczytał informację z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym, tj. od 23 lutego 2012r. do 22 marca 2012r. (*informacja w załączeniu – załącznik nr 5 do protokołu*).

Uwag i pytań do przedstawionej informacji Starosty nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapieha poinformował, że do biura Rady Powiatu wpłynęło pismo z podpisami mieszkańców sześciu miejscowości (Babki Gąseckie i okolice) dotyczące prośby o przeprowadzenie kapitalnego remontu i modernizacji drogi powiatowej na odcinku około 1200m, do granicy z drogą powiatową Powiatu Elk (*pismo w załączeniu – załącznik nr 6 do protokołu*).

Dodał, że pismo to będzie rozpatrywane przy projekcie budżetu na rok 2013.

#### **Ad. 4.** Zapytania i interpelacje radnych.

Zapytań nie zgłoszono.

#### **Ad. 5.** Wnioski i oświadczenia radnych.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapieha zwrócił się do Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku – Pana Dariusza Kozłowskiego o przedstawienie działań jednostki pt. „Drogi powiatowe a wiosna 2012”. Dodał, że jest szereg wniosków i zapytań mieszkańców oraz radnych dotyczących zamierzeń drogowych.

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku – Pan Dariusz Kozłowski poinformował, że zima w tym roku była krótka, ale mroźna i uciążliwa. Nadeszła wiosna i należy teraz naprawiać wszelkie szkody jakie wynikły po zimie. W lutym został rozstrzygnięty przetarg na zakup masy i materiałów do remontów drogowych. Nie jest jeszcze wyłoniony dostawca grysu. Zostały już rozpoczęte prace związane z wypełnianiem większych dziur masą bitumiczną. Wyremontowano już większość ulic w mieście, pozostałe będą sukcesywnie naprawiane.

Poinformował, że w roku bieżącym znacznie podrożały materiały do remontów dróg. Uważa, że środków finansowych przeznaczonych na remonty drogowe prawdopodobnie zabraknie.

Drogi zwirowe, na które mógł wjechać już sprzęt, zostały wyprofilowane: drogi Dudki – Kukówko, droga na Łęgowo, Leśniki. Pozostałe drogi będą robione jak się osuszą.

Ponadto po zimie wystąpiły drogi, przy których osunęły się pobocza, powstały wyrwy i zadolenia. Na tych drogach również większe wyrwy zostały usunięte, zostały uzupełnione i dowieziono żwiru na poboczach. Udrożniono zamrożone przepusty i rowy.

W międzyczasie na wniosek radnych, została dokonana przycinka drzew na kilku ulicach w mieście: 1-go Maja, Kościuszki, Partyzantów oraz w m. Plewki.

Poinformował, że sprzątanie ulic w mieście będzie odbywało się zgodnie z opracowanym harmonogramem od 19 marca 2012r. (*harmonogram w załączeniu – załącznik nr 7 do protokołu*). Zakończenie sprzątania w centrum miasta planowane jest do końca marca 2012, pozostałe ulice do 7.04.2012r.

Został rozstrzygnięty przetarg dla zadania: budowa drogi powiatowej nr 1899N na odcinku Krupin – Raczki Wielkie. Wybrano ofertę Przedsiębiorstwa Budowy Dróg i Mostów Sp. z o.o. z Mińska Mazowieckiego, która opiewała na wartość 1.687.825,82 zł, tj. o 1.028.245,57 zł mniej w stosunku do ceny kosztorysowej, tj. 2.716.071,39 zł.

Odnosnie mostu w m. Starosty Dyrektor PZD poinformował, że most został zamknięty dla ruchu samochodowego. Zostały przeprowadzone rozmowy i prawdopodobnie w miesiącu kwietniu zostanie rozpoczęta procedura z tym związana. Dodał, że jednak dokumentację budowlaną trzeba będzie wykonać. Prace budowlane będą mogły być rozpoczęte najwcześniej pod koniec lata.

*Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapieha podziękował Dyrektorowi Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku – Panu Dariuszowi Kozłowskiemu za udzielenie informacji.*

Zwrócił się z prośbą o pytania do Dyrektora.

Radny Marek Dobrzyń zapytał, czy zatoki autobusowe przy drogach powiatowych będą również profilowane.

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku – Pan Dariusz Kozłowski powiedział, że wraz z profilowaniem dróg powiatowych będą również wyrównywane zatoki autobusowe.

Innych wniosków i zapytań nie zgłoszono.

#### **Ad. 6.** Wnioski Komisji Stałych.

Komisja Budżetu, Finansów i Gospodarki – wniosków nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Oświaty i Bezpieczeństwa – Zofia Bordzio odczytała wnioski i zapytania radnych zgłoszone podczas posiedzenia (*wnioski i opinie Komisji Stałych w załączeniu – załącznik nr 8 do protokołu*).

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapieha powiedział, że należy wystąpić do Dyrekcji Lasów Państwowych z prośbą o zaprzestanie dewastacji drogi powiatowej.

#### **Ad. 7.** Odpowiedzi na zgłoszone zapytania, interpelacje i wnioski radnych i Komisji Stałych Rady.

*Wszystkie wnioski i zapytania radnych zostały przekazane do realizacji.*

**Ad.8.** Stan bezpieczeństwa powiatu – informacja o działalności Komendy Powiatowej Policji w Olecku, Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Olecku, WOPR, Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Olecku oraz Powiatowego Lekarza Weterynarii w Olecku.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapieha powiedział, że radni otrzymali wszystkie informacje dotyczące stanu bezpieczeństwa powiatu. Informacje zostały szczegółowo opracowane i były one analizowane na posiedzeniach Komisji Stałych.

Zaproponował, aby radni zgłaszali swoje zapytania i wątpliwości, na które odpowiedzi i wyjaśnień udzielać będą przedstawiciele poszczególnych służb i inspekcji.

1) Stan bezpieczeństwa powiatu – *informacja o działalności Komendy Powiatowej Policji w Olecku.*

Zwrócił się z prośbą o pytania do Komendanta Powiatowego Policji w Olecku – Pana Rafała Klauza.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waclaw Sapięha, w imieniu części wyborców, zwrócił się z zapytaniem, jakie działania w stosunku do Zarządcy drogi, zamierza podjąć Policja, w celu zminimalizowania ilości wypadków drogowych śmiertelnych na drodze Szczecinki – Dworek Mazurski. W wyniku tych kolizji i zaniedbań ze strony zarządcy następna służba – KPPSP bardzo często wyjeżdża i likwiduje skutki tych wypadków, co wpływa na wysokość kosztów. Przewodniczący Rady uważa, że może należy spróbować i wystąpić do prokuratury o wszczęcie postępowania za zaniedbania jakie na tej drodze występują. Droga jest drogą wojewódzką.

Komendant Powiatowy Policji w Olecku – Pan Rafał Klauza wyjaśnił, że aby wszczęć procedurę musi być podejrzenie przestępstwa. Na drodze Borawskie – Dworek Mazurski najczęściej dochodzi do wypadków z powodu oblodzenia, itp. Komenda nie może wysłać zawiadomienia o wszczęciu postępowania do prokuratury o to, że droga była śliska. Nadmieniał, że z jego doświadczenia i wiedzy wynika, iż nie zdarzyło się wcześniej aby ktokolwiek występował z wnioskiem do prokuratury na zarządcę drogi o wszczęciu postępowania z tego powodu, że na danym odcinku zdarzyło się więcej wypadków, bo jest ślisko. Dodał, że zarządca dróg jest zawsze informowany o stanie nawierzchni, zwłaszcza w okresie zimowym, ale oni kierują się swoimi przepisami

Przewodniczący Rady Powiatu – Waclaw Sapięha dodał, że powodem wypadków jest wyraźne zaniechanie wykonywania obowiązków.

Komendant Powiatowy Policji w Olecku – Pan Rafał Klauza poinformował, że jest tam niebezpiecznie, ale zgłaszane uwagi winne być skierowane do osób, które zajmują się utrzymaniem na tej drodze przejezdności. Dodał, iż biorąc pod uwagę statystyki, to w roku ubiegłym na tym odcinku zdarzyło się 6 wypadków i 16 kolizji, co wskazuje na to, że droga nie jest bezpieczna, ale związane jest to z warunkami atmosferycznymi. Ukształtowanie terenu na tym odcinku sprawia, że ustawienie patrolu policyjnego nie należy do łatwych – albo patrol jest bardzo widoczny albo utrudnia ruch drogowy. Powiedział, że to nie jest tak, iż policja „odpuszcza” sobie ten odcinek. w omawianej sprawie.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu – Stanisław Ramotowski powiedział, że z analizy sprawozdania wynika, iż Komenda Powiatowa Policji w Olecku nadal utrzymuje się w czołówce województwa – na 21 komend województwa warmińsko – mazurskiego klasyfikuje się w pierwszej trójce. Zwrócił uwagę, na powtarzającą się sprawą, jaką jest ilość wolnych etatów, która od dłuższego czasu utrzymuje się na poziomie 7 – 11 wakatów. Jest to taka liczba ludzi, która z pewnością wpłynęłaby na poprawę jakości bezpieczeństwa. Zapytał, czy jest to wyniki braku ludzi, gdyż wymagania są bardzo wysokie czy braku środków finansowych.

Komendant Powiatowy Policji w Olecku – Pan Rafał Klauza poinformował, że w roku ubiegłym były zmniejszone przyjęcia kadry do pracy w policji. W roku bieżącym są również wyznaczone limity przyjęć – 30 osób na całe województwo, w lipcu b.r. – około 70 osób. Dodał, że jako Komenda, nie ma dużego wpływu na to, czy dany policjant zostanie przyjęty do pracy w Olecku, czy w innym mieście. O tym decyduje działający system: tworzona jest lista rankingowa i jeżeli mieszkaniec Olecka na tej liście rankingowej ukłasyfikuje się bardzo wysoko, będzie miał dużo punktów, to wówczas ma prawo wyboru miejsca pracy. Natomiast, jak zajmuje niskie miejsce na liście rankingowej, to Komenda w Olecku już miejsca nie dostaje, gdyż rzadko zdarza się, aby ktoś z innego miasta, regionu zgodził się na pracę w Olecku. Powiedział, że już od kilku lat tak organizowana jest praca, aby pokryć te wakaty. Obecnie jest 7 wakatów, od kwietnia 2012r. będzie 8 wakatów.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu – Stanisław Ramotowski zwrócił się do Dyrektora Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku – Pani Beaty Stypułkowskiej o informację,

czy są już pierwsi absolwenci szkoły o kierunku mundurowym (policyjnym) i czy oni mogliby ubiegać się o pracę w Komendzie.

Dyrektor Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku – Pani Beata Stypułkowska poinformowała, że jeszcze nie było absolwentów licem profilowanego, pierwsi będą w roku bieżącymi wówczas okaże się, jaki wpływ miała szkoła na wybór pracy. Dodała, że ukończenie tej szkoły nie daje prawa do zawodu, daje predyspozycje i możliwości zapoznania się z określonym zawodem. Organizowane zajęcia pozwoliły młodzieży na zweryfikowanie swoich planów. Wyraziła nadzieję, że rola szkoły w tym kierunku, przy dobrej współpracy z Komendą Powiatową Policji w Olecku oraz Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Olecku, została spełniona dobrze.

Przewodniczący Rady Powiatu – Wacław Sapieha powiedział, że Komendant Policji w Olecku ogólnie wskazał trudności w realizacji określonych zadań. Zapytał, czy w roku 2012 oraz w okresie wakacji, letniego wypoczynku, tak jak w latach poprzednich, utrzymanie bezpieczeństwa będzie odbywało się przy pomocy patroli z Olsztyna, które były na ten czas oddelegowane do Olecka. Czy może policjanci z Olecka zostaną oddelegowani na EORO 2012.

Komendant Powiatowy Policji w Olecku – Pan Rafał Klauza poinformował, że w roku bieżącym 3 osoby muszą zostać oddelegowane na EURO 2012. Od połowy maja do końca czerwca b.r. wstrzymane są wszystkie urlopy. Powiedział, że Komenda otrzymała 10 tys. zł z budżetu Urzędu Miasta w Olecku na służby ponadnormatywne, co pomoże wzmocnić patrole w weekendy. Dodał, że już od dwóch lat nie ma wsparcia oddziałów prewencji z Olsztyna.

Radny Marek Dobrzyń zapytał, jak to jest z patrolami, które dokonują kontroli prędkości. Powiedział, że tam gdzie jest ograniczenie prędkości (teren zabudowany), zakaz ruchu dla samochodów ciężarowych i gdzie jest naprawdę niebezpiecznie (np. Nory, Osiedle, przy szkole w Wieliczkach), gdzie pojazdy poruszają się z prędkością nawet ponad 100 km/godz., kierowcy TIR-ów nawet nie zwalniają, a wręcz przyspieszają, jeżdżą środkiem drogi, tam patroli nie widać. Dodał, że zdarza się, iż patrole widać w miejscach, które są bardzo oczywiste dla kierowców i mniej niebezpieczne. Zdaniem Radnego w miejscach naprawdę niebezpiecznych patroli nie ma.

Komendant Powiatowy Policji w Olecku – Pan Rafał Klauza odpowiedział, że każdy widzi to, co dzieje się obok, blisko. Policja musi opierać się na prowadzonych analizach stanu zagrożenia (wypadków). W roku bieżącym na trasie Wieliczki – Kleszczewo – Guty odnotowano jeden wypadek śmiertelny, w roku 2011 – cztery kolizje, jeden wypadek i w roku 2010 – 4 kolizje. Z punktu widzenia bezpieczeństwa całego powiatu droga ta jest drogą bezpieczną. Są takie drogi jak droga Kowle Oleckie – Olecko – Gąski, gdzie odnotowano w 2011 roku 10 wypadków i 97 kolizji. W porównaniu z czterema kolizjami na trasie Wieliczki – Guty, wybór jest jeden, gdzie staje patrol. Poinformował, że patrole nie mają jakiś swoich wyznaczonych miejsc. W miarę swoich sił i środków pracownicy ruchu drogowego (a jest to 5 osób), starają się jak najlepiej wykonywać swoje obowiązki. Muszą patrolować miejsca szczególnie niebezpieczne oraz codziennie trasę koordynowaną wojewódzką, z której policja może zejść tylko za zgodą dyżurnego wojewódzkiego. Nie ma możliwości, aby bez koordynacji policjant zszedł nagle z drogi wojewódzkiej, gdyż coś się dzieje w innym miejscu. Koordynacja wojewódzka na drogach wojewódzkich jest taką sprawą, że tylko zgoda dyżurnego wojewódzkiego podyktowana nagłą potrzebą, np. wypadkiem śmiertelnym w innym miejscu lub pościgiem dopuszcza zejście policjanta z tej drogi. Służby ruchu drogowego, czyli te 5 osób, wykonują dziesiątki działań, w tym również działania związane z utrzymaniem bezpieczeństwa na drogach powiatu oleckiego, o czym świadczy znaczna ilość mandatów.

Powiedział, że nie ma fizycznej możliwości, aby postawić patrol policyjny w każdym niebezpiecznym miejscu. Jedynym ewentualnym rozwiązaniem, aby zapewnić patrol policyjny na drodze Wieliczki – Kleszczewo – Guty może być wprowadzenie służb ponadnormatywnych

skierowanych wyłącznie na ten teren, sfinansowanych z budżetu powiatu. Jednak jest to również uzależnione od zasobów kadrowych

Radny Marek Dobrzyń ponowił pytanie o to, czy TIR-y mogą jeździć po tej trasie czy nie. Dodał, że ustawienie patrolu przynajmniej raz w tygodniu osłabiłoby ruch tych samochodów na drodze, gdzie obowiązuje zakaz ruchu dla tych pojazdów.

Komendant Powiatowy Policji w Olecku – Pan Rafał Klauza przypomniał, że sprawa ruchu TIR-ów po tej drodze była już wcześniej wyjaśniana. Dodał, że praktycznie na terenie całego powiatu TIR-y w ogóle nie mogą się poruszać. Wszędzie mają zakaz. Miejsce, o którym mówi radny, czyli droga Wieliczki – Guty jest odcinkiem dość często kontrolowanym. Fizycznie nie jest możliwe, aby radiowóz stał na tym odcinku 8 godzin i zawracał TIR-y. Ponadto kierowcy TIR-ów komunikują się między sobą i wzajemnie ostrzegają się o kontroli policyjnej.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapieha powiedział, że po oddaniu obwodnicy ruch samochodów ciężarowych na trasie Wieliczki – Guty ustanie. Zwrócił się z prośbą do Komendanta Powiatowego Policji w Olecku o skierowanie patrolu przynajmniej raz w tygodniu na trasie Wieliczki – Guty, w celu zminimalizowania ruchu samochodów ciężarowych.

Więcej uwag i pytań do informacji nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 8 do protokołu*), **Rada Powiatu w obecności 14 radnych, jednogłośnie przyjęła** Informację z działalności Komendy Powiatowej Policji w Olecku (*informacja w załączeniu – załącznik nr 9 do protokołu*).

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapieha w imieniu Rady Powiatu podziękował Komendantowi Powiatowemu Policji w Olecku za przygotowanie obszernej informacji i udzielenie szczegółowych wyjaśnień na zadane pytania.

Ponadto złożył podziękowania Komendantowi oraz całej załodze za wysiłek i prace wożone na rzecz bezpieczeństwa wszystkich mieszkańców w Powiecie Oleckim.

*Przerwa 14:00 – 14:05.*

- 2) Stan bezpieczeństwa powiatu – *informacja o działalności Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Olecku.*

Zwrócił się z prośbą o pytania do Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Olecku – Pana Jana Mróz.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapieha poinformował, że został zapoznany ze stanowiskiem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie dotyczącym zasad udzielania dotacji dla KP PSP. Powiedział, że planowana jest zmiana przepisów dotyczących dofinansowywania straży pożarnej, np. do zakupu samochodów przez samorządy. Obecnie będzie można przekazywać środki na ten cel, ale nie bezpośrednio dla jednostki tylko na Fundusz Wsparcia. Następnie z Funduszem Wsparcia podpisać umowę, ale nie będzie 100% gwarancji, że cała przeznaczona kwota trafi do określonej jednostki.

Zwrócił się do Komendanta Powiatowego PSP w Olecku – Pana Jana Mróz o przybliżenie tematu i zapytał, czy to bardzo utrudni dalsze działania jednostki.

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Olecku – Pan Jan Mróz przyznał, że jest to pewne utrudnienie. Jest to problem ogólnokrajowy i wszyscy zastanawiają się, dlaczego zostało zmienione coś, co do tej pory funkcjonowało bardzo dobrze. Współpraca z samorządami układała się również bardzo dobrze. Obecnie trwają już prace nad zmianą tego nowego zapisu. Uzupełniając wypowiedź Przewodniczącego Rady, powiedział, że obecnie nowe przepisy nie pozwalają na wykorzystanie środków przeznaczonych np. na zakup samochodu, przekazane do Funduszu Wsparcia, na inny cel. Fundusz Wsparcia polega na tym, że samorząd podpisuje trójstronne porozumienie między Komendantem Wojewódzkim na realizację

określonego zadania i w tym porozumieniu są zapisane cele i tylko na te cele można te środki przeznaczyć. Np. jeżeli środki wpłyną na zakup samochodu dla straży w Olecku to można z tych środków kupić tylko samochód dla Olecka. Problem polega na tym, że dobiega koniec miesiąca marca 2012 roku a nie ma jeszcze żadnych planów na ten rok. Dodał, że w rozmowach z Komendantem Wojewódzkim uzyskał informacje, że szansa na możliwość podpisywania porozumień może pojawić się w najlepszej sytuacji dopiero w czerwcu lub lipcu b.r. Poinformował, że Komenda Wojewódzka również stoi na stanowisku przeprowadzenia rozmów z RIO w celu wypracowania wspólnego kierunku działań.

Przewodniczący Rady Powiatu – Wacław Sapięha zwrócił się do Komendanta Powiatowego PSP i zapytał, czy w jednostce mają podobne problemy z naborem do służby, jak w Komendzie Policji.

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Olecku – Pan Jan Mróz odpowiedział, że nabór pracowników przebiega w inny sposób niż do policji. Jednostki nadrzędne straży ograniczają się do określenia budżetu. Komendanta Wojewódzkiego specjalnie nie interesuje sposób naboru czy finansowanie różnych zadań, gdyż to jest określone w ustawie o PSP i należy do obowiązków Komendanta Powiatowego. Dodał, że w roku bieżącym będą w jednostce dwa wakaty i będzie prowadzony nabór.

Nadmienił, że chętnych do pracy zgłasza się wiele osób, ale tak jak i w komendzie policji, duża liczba odpada na egzaminach sprawnościowych oraz na testach.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu – Stanisław Ramotowski zwrócił się do Starosty i powiedział, że na najbliższym zjeździe Związku Powiatów należy alarmować i wnioskować o podjęcie działań, w celu zmiany tego zapisu dotyczącego finansowania straży pożarnych. Zdaniem radnego jest to kolejny zamach na samorządność powiatową, a tym samym dla powiatów - być albo nie być.

Uważa, że wprowadzane zmiany zmierzają do sytuacji, jaka jest obecnie w policji. Nikt na tym nie wygra natomiast przegra bezpieczeństwo.

Starosta Olecki – Andrzej Kisiel powiedział, że na najbliższym zjeździe Związku Powiatów ta sprawa zostanie poruszona.

Wicestarosta Olecki – Kazimierz Iwanowski zwrócił się z prośbą do Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Olecku – Pana Jana Mróza o sprecyzowanie określonej kwestii: czy jeżeli jednostka samorządu terytorialnego wpłaci na Fundusz Wsparcia 100zł, to czy jest gwarancja, że te 100zł wpłacone na macierzystą, konkretną jednostkę do niej trafi, czy może tylko część tej kwoty.

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Olecku – Pan Jan Mróz wyjaśnił, że środki finansowe mogą zostać wydane wyłącznie na cele określone w porozumieniu podpisanym przez dany samorząd i Komendanta Wojewódzkiego. W tej kwestii nie ma większego zagrożenia. Nadmienił, iż może nastąpić problem np. z finansowaniem remontów budynków straży, ponieważ budynki zazwyczaj nie stanowią własności Powiatu.

Więcej uwag i pytań do informacji nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 8 do protokołu*), **Rada Powiatu w obecności 14 radnych, jednogłośnie przyjęła** Informację z działalności Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Olecku (*informacja w załączeniu – załącznik nr 10 do protokołu*).

Przewodniczący Rady Powiatu – Wacław Sapięha w imieniu Rady Powiatu podziękował Komendantowi Powiatowemu Państwowej Straży Pożarnej w Olecku za przygotowanie obszernej informacji i udzielenie szczegółowych wyjaśnień na zadane pytania.

Ponadto złożył serdeczne podziękowania Komendantowi oraz całej załodze za zapewnienie bezpieczeństwa pożarowego oraz za prace na rzecz Powiatu Oleckiego.

3) Stan bezpieczeństwa powiatu – *informacja o działalności Powiatowego Olecko – Gołdapskiego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego w Olecku.*

Zwrócił się z prośbą o pytania do Prezesa POG WOPR w Olecku – Pana Jerzego Sulima.

Radny Andrzej Dunaj powiedział, że to gminy mają obowiązek zapewnić bezpieczeństwo na plażach. Dodał, że na plażach pojawiły się tabliczki informacyjne zakazujące kąpieli lub o kąpieli na własne ryzyko. Uważa, że ma to związek z prowadzoną przez gminy polityką oszczędnościową.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapięha powiedział, że gminy są samorządne, mające własne budżety i to oni decydują o zleceniu zadań dla WOPR-u w celu zabezpieczenia bezpieczeństwa podczas kąpieli swoim mieszkańcom.

Starosta Olecki – Andrzej Kisiel podziękował Prezesowi WOPR za działania na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców powiatu i nie tylko. Dodał, że mała liczba wypadków świadczy o dobrej pracy ratowników.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapięha zapytał, czy WOPR otrzymuje dofinansowanie w zakresie zakupu paliwa do łodzi ratunkowych.

Prezes POG WOPR w Olecku – Pan Jerzy Sulima poinformował, że placówka otrzymuje dotację na paliwo od Gminy Olecko w wysokości 5.000,00zł. Dodał, że również część swoich dochodów przekazują na paliwo do tych łodzi.

Więcej uwag i pytań do informacji nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 8 do protokołu*), **Rada Powiatu w obecności 14 radnych, jednogłośnie przyjęła** Informację o działalności Powiatowego Olecko – Gołdapskiego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego w Olecku (*informacja w załączeniu – załącznik nr 11 do protokołu*).

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapięha w imieniu własnym oraz Rady Powiatu złożył serdeczne podziękowania Prezesowi WOPR oraz wszystkim członkom Stowarzyszenia za zapewnienie bezpieczeństwa w sezonie letnim.

4) Stan bezpieczeństwa powiatu – *informacja o działalności Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Olecku.*

Zwrócił się z prośbą o pytania do Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Olecku – Pana Mirosława Piekłarza.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapięha zwrócił się z prośbą o udzieleni kilku słów informacji dotyczącej jakości soli w naszym powiecie.

Powiatowy Inspektor Sanitarny w Olecku – Pan Mirosław Piekłarz poinformował, że przeprowadzone kontrole na terenie Powiatu Oleckiego nie wykazały obecności skażonej soli.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu – Stanisław Ramotowski zaproponował, aby zwolnić Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Olecku z obowiązku zdawania relacji ze stanu sanitarnego na naszym terenie. Dodał, że wszystko jest zrobione dobrze, nie dzieją się zdarzenia zagrażające życiu i zdrowiu mieszkańców.

Uwag i pytań do informacji nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 8 do protokołu*), **Rada Powiatu w obecności 14 radnych, jednogłośnie przyjęła** Informację o działalności Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Olecku za rok 2011 (*informacja w załączeniu – załącznik nr 12 do protokołu*).

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapięha w imieniu Rady Powiatu podziękował Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu w Olecku – Panu Mirosławowi Piekłarza i całej załodze za realizację zadań w zakresie bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców w Powiecie Oleckim oraz za przygotowanie szczegółowej informacji.



5) Stan bezpieczeństwa powiatu – *informacja o działalności Powiatowego Lekarza Weterynarii w Olecku.*

Zwrócił się z prośbą o pytania do przedstawiciela Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Olecku.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waclaw Sapięha zapytał, jakie są szanse, że w Olecku zostanie wybudowana nowa stacja WET.

Przedstawiciel Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Olecku powiedziała, że z tego co jej wiadomo w chwili obecnej wykonany jest plan budowy i złożony został projekt o pozyskanie funduszy na ten cel. Po otrzymaniu środków plan będzie dalej realizowany.

Uwag i pytań do informacji nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 8 do protokołu*), **Rada Powiatu w obecności 14 radnych, jednogłośnie przyjęła** Informację o działalności Powiatowego Lekarza Weterynarii w Olecku za rok 2011 (*informacja w załączeniu – załącznik nr 13 do protokołu*).

Przewodniczący Rady Powiatu – Waclaw Sapięha w imieniu Rady Powiatu podziękował Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Olecku – Panu Dariuszowi Salamon i całej załodze za realizację zadań w zakresie bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców w Powiecie Oleckim oraz za przygotowanie szczegółowej informacji.

**Ad.9.** Informacja z realizacji zadań kompetencyjnych Starosty w zakresie gospodarki wodnej, ochrony środowiska i przyrody, rolnictwa, leśnictwa i rybactwa śródlądowego za 2011r.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waclaw Sapięha powiedział, że radni otrzymali Informację z realizacji zadań kompetencyjnych Starosty w zakresie gospodarki wodnej, ochrony środowiska i przyrody, rolnictwa, leśnictwa i rybactwa śródlądowego za 2011r. oraz analizowali ją na posiedzeniach Komisji Stałych.

W imieniu działkowców zwrócił się z zapytaniem do naczelnika Wydziału Środowiska i Rolnictwa, jakie działania podjął wydział, aby przedsiębiorca prowadzący działalność gospodarczą na bazie „centrali nasiennej” w Siejniku przestał zatruwać środowisko i przestał zatruwać to, co nazywamy ogrodem działkowym, którego gospodarzami w większości są emeryci i renciści.

Naczelnik Wydziału Środowiska i Rolnictwa – Pani Romualda Kalejta poinformowała, że pracownicy wydziału cały czas monitorują tą sprawę. W wyniku ostatnich zaleceń z listopada 2011 roku, nałożony został na przedsiębiorcę obowiązek opracowania operatu ochrony powietrza i uzyskania pozwolenia na emisję zanieczyszczeń do powietrza atmosferycznego. Dodała, że ten zakład ustawowo nie podlega wymogom uzyskania takiego pozwolenia, jednakże ze względu na kilkakrotne zgłoszenia dotyczące emisji zanieczyszczeń, został nałożony taki obowiązek. Powiedziała, że wg informacji z ostatniego tygodnia, taki operat jest opracowywany i przedsiębiorca będzie mógł ubiegać się o pozwolenie. Wówczas będzie wiadomo, jakie obowiązki zostaną nałożone na przedsiębiorcę i wszelkie sprawy dotyczące przekroczenia tego pozwolenia będą zgłaszane do Inspektoratu Ochrony Środowiska w Giżycku. To co mógł Wydział zrobić – zostało zrobione. Nadmienila, że o ile incydenty będą powtarzały się, wówczas będzie składany wniosek do WIOŚ o ewentualne zamknięcie zakładu, w ostateczności.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu – Stanisław Ramotowski zapytał, jak przedstawia się jedna z trudniejszych spraw, dotycząca pozwolenia wodnoprawnego w Judzikach.

Naczelnik Wydziału Środowiska i Rolnictwa – Pani Romualda Kalejta poinformowała, że pozwolenie wodnoprawne wydane przez Starostę Oleckiego uprawomocniło się i nie podlegało odwołaniu. Nadmienila, że na podstawie korespondencji można sądzić, że sprawa w dalszym ciągu jest rozstrzygana, nie jest zakończona. Z ostatniego pisma skierowanego do Starosty wynika, iż Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie

wystąpił do Prezesa Zarządu Głównego Gospodarki Wodnej o wyznaczenie innego organu do załatwienia wniosku o uchylenie wydanej przez Starostę Oleckiego decyzji.

Więcej uwag i pytań do informacji nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 8 do protokołu*), **Rada Powiatu w obecności 14 radnych, jednogłośnie przyjęła** Informację z realizacji zadań kompetencyjnych Starosty w zakresie gospodarki wodnej, ochrony środowiska i przyrody, rolnictwa, leśnictwa i rybactwa śródlądowego za 2011r. (*informacja w załączeniu – załącznik nr 14 do protokołu*).

*Przerwa: 14:40 – 14:45.*

#### **Ad.10.** Podjęcie uchwał:

**Ad.10.a)** w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waclaw Sapięha odczytał projekt uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych i powiedział, że był on omawiany oraz analizowany na posiedzeniach Komisji Stałych.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 8 do protokołu*), **Rada Powiatu, w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XVII/114/2012** w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 15 do protokołu*).

**Ad.10.b)** w sprawie przyjęcia do realizacji „POWIATOWEGO PROGRAMU ROZWOJU PIECZY ZASTĘPCZEJ NA LATA 2012 – 2014”.

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji „POWIATOWEGO PROGRAMU ROZWOJU PIECZY ZASTĘPCZEJ NA LATA 2012 – 2014” i powiedział, że był on omawiany na Komisjach Stałych.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 8 do protokołu*), **Rada Powiatu, w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XVII/115/2012** w sprawie przyjęcia do realizacji „POWIATOWEGO PROGRAMU ROZWOJU PIECZY ZASTĘPCZEJ NA LATA 2012 – 2014” (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 16 do protokołu*).

**Ad.10.c)** w sprawie zmiany „Powiatowego programu działań na rzecz osób niepełnosprawnych na lata 2011 – 2016”.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waclaw Sapięha odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany „Powiatowego programu działań na rzecz osób niepełnosprawnych na lata 2011 – 2016” i powiedział, że był on omawiany na Komisjach Stałych.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 8 do protokołu*), **Rada Powiatu, w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XVII/116/2012** w sprawie zmiany „Powiatowego programu działań na rzecz osób niepełnosprawnych na lata 2011 – 2016” (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 17 do protokołu*).

**Ad.10.d)** w sprawie zasad udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Powiatu Oleckiego na dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie ochrony środowiska i gospodarki wodnej.

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał projekt uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Powiatu Oleckiego na dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie ochrony środowiska i gospodarki wodnej i powiedział, że był on omawiany na Komisjach Stałych.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 8 do protokołu*), **Rada Powiatu, w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XVII/117/2012** w sprawie zasad udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Powiatu Oleckiego na dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie ochrony środowiska i gospodarki wodnej (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 18 do protokołu*).

**Ad.10.e)** w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2012 – 2021.

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2012 – 2021 i powiedział, że był on omawiany na Komisjach Stałych.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 8 do protokołu*), **Rada Powiatu, w obecności 14 radnych, w wyniku głosowania 13 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się” podjęła uchwałę Nr XVII/118/2012** w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2012 – 2021 (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 19 do protokołu*).

**Ad. 10.f)** w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2012 .

Przewodniczący Rady Powiatu – Waclaw Sapięha odczytał projekt uchwały w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2012 i powiedział, że był on omawiany na Komisjach Stałych.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 5 do protokołu*), **Rada Powiatu, w obecności 14 radnych, w wyniku głosowania 13 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się” podjęła uchwałę Nr XVII/119/2012** w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2012 (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 20 do protokołu*).

Przewodniczący Rady Powiatu – Waclaw Sapięha zwrócił się do Zarządu Powiatu w Olecku z prośbą o nie wydatkowanie środków pomimo zabezpieczenia ich w budżecie w kwocie 6.900,00zł, przed podjęciem uchwały intencyjnej w sprawie nadania herbu Powiatu.

**Ad. 11.** „Głos wolny, wolność ubezpieczający”.

Nie zabrano głosu.

**Ad. 12.** Zamknięcie obrad.


Przewodniczący Rady Powiatu – Waclaw Sapięha poinformował, że następna sesja planowana jest na dzień **26 kwietnia 2012r. (czwartek) o godz. 13:00.**

Na zakończenie, w imieniu własnym i Starosty, złożył wszystkim serdeczne życzenia z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Rady Powiatu – Waclaw Sapięha zamknął obrady XVII Sesji Rady Powiatu w Olecku.

Posiedzenie prowadził: **Waclaw Sapięha**

**Przewodniczący Rady Powiatu**

Protokołowała: Elżbieta Butyłkin   
Inspektor w Wydziale Organizacyjnym

